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Pforzheim

Pforzheim leży w Badenii Wirtembergii u zbiegu rzek: Würm, Enz i Nagold w Północnym Schwarzwaldzie. Miasto 
określane jest często mianem „Złotego Miasta” z uwagi na dobrze rozwinięty przemysł jubilerski. Poza nim w 
mieście rozwija się przemysł elektroniczny, elektrotechniczny, precyzyjny, metalurgiczny, maszynowy i 
motoryzacyjny. W Pforzheim swoje siedziby mają takie firmy wysyłkowe jak: BADER, KLINGEL czy WENZ. Ponadto w 
mieście znajdują się: Izba Przemysłowo-Handlowa Północnego Schwarzwaldu, Regionalny Związek Północnego 
Schwarzwaldu, starostwo Enzkreis, filia Izby Rzemieślniczej Karlsruhe, filia Federalnego Banku Centralnego.

Pforzheim to także ośrodek kultury. Prężnie działają tutaj teatr miejski, teatr marionetkowy, centrum kongresowe, 
orkiestra kameralna Südwestdeutschorchester, orkietstra Bacha czy chór motetowy.

Mimo, iż ślady historyczne sięgają czasów Rzymian, Pforzheim nie zachowało starej zabudowy, niewiele jest też 
zabytków świadczących o jego bogatej przeszłości historycznej. Miasto, w wyniku nalotu aliantów, zostało podobnie 
jak Drezno doszczętnie zniszczone 23 lutego 1945 r.

Warto jednak zobaczyć Muzeum Biżuterii, Muzeum Techniki, Katedrę Zamkową pod wezwaniem św. Michała 
(najstarsza romańska część pochodzi z 1225r., najmłodsza późnogotycka z 1460, grobowce książąt badeńskich, w 
tym księżnej Stephanie, adoptowanej córki Napoleona), Kościół św. Marcina, Serca Jezusowego, św. Mateusza czy 
wreszcie kościół św. Franciszka z 1888-1891 w stylu palladio.

Siedzibą władz jest nowy ratusz. W górnej części budynku znajduje się 46 dzwonków wykonanych z brązu, które w 
ciągu dnia grają różne melodie w zależności od pory roku. 

W 2000 r. podpisano umowę o wspieraniu i przyjaźni obu miast, natomiast umowę bliźniaczą Cz
ęstochowa i Pforzheim podpisały w 2007 r.

Dotychczasowa współpraca obejmuje:

Wizyty robocze w każdym z miast

Seminaria

udział uczniów i studentów z Częstochowy w międzynarodowych seminariach organizowanych przez stronę 
niemiecką nt. : „Młodzież dla Europy - Młodzież dla Pokoju, Stosunki polsko-niemieckie, Rozszerzenie Unii 
Europejskiej z punktu widzenia młodego człowieka ze Wschodu i Zachodu, Wielokulturowość w Europie, 
Turystyka, Środowisko a ochrona przyrody, Kontakty partnerskie w Europie”
udział lekarzy niemieckich w Kongresie Geriatryczno-Pneumologicznym w Częstochowie

Szkolenia

staże lekarzy w Miejskim Szpitalu w Pforzheim
staże językowe dla nauczycielek języka niemieckiego w Pforzheim
kursy językowe dla uczniów Liceum im. C.K. Norwida w Pforzheim
szkolenia w dziedzinie bankowości, edukacji oraz pomocy społecznej
stypendia Klubu Rotary dla uzdolnionych językowo uczniów



Wymianę kulturalną

występy: chóru „Collegium Cantorum”, Częstochowskiej Orkiestry Symfonicznej w Pforzheim, chóru prof. 
Schweizera w Międzynarodowym Kongresie Muzyki Sakralnej „Gaude Mater” w Częstochowie, Zespołu Pieśni 
i Tańca „Częstochowa” w Pforzheim z okazji Święta Winobrania, zespołu jazzowego „Jazz Combo”w „Dniach 
Częstochowy”, Społecznego Ogniska Baletowego w Pforzheim, występy chóru motetowego pod batutą dr 
Michaelisa podczas Międzynarodowego Festiwalu Gaude Mater w Częstochowie, zespołu Five o’ clock w 
Pforzheim
wystawy: gobelinów Jadwigi Wosik w Pforzheim, polskiej rzeźby ludowej ze zbiorów Muzeum 
Częstochowskiego w Pforzheim, unikatowych pierścieni ze zbiorów Muzeum Biżuterii Pforzheim w Muzeum 
Częstochowskim, Międzynarodowego Biennale Miniatury w Galerii Brötzinger Art w Pforzheim
wymianę sportową: udział częstochowskich sportowców w zawodach o „Niemiecką Odznakę Sportową” w 
Pforzheim , niemieckich w Złotej Mili” w Częstochowie, udział młodych koszykarzy z Pforzheim w 
Międzynarodowym Turnieju Koszykówki Chłopców i Dziewcząt w Częstochowie
wymianę młodzieżową - współpraca częstochowskich szkół z placówkami o podobnym charakterze w 
Pforzheim (I Społeczne Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Muzycznych, Zespół Szkół Plastycznych, 
Zespół Szkół im. K.C. Norwida, Zespół Szkół Gastronomicznych, LO im. Dra Biegańskiego, Gimnazjum Nr 20
współpracę przedszkoli: realizacja wspólnych projektów przez placówki przedszkolne Haidach, Oststadt oraz 
Przedszkole Nr 38. Z czasem do grona współpracujących przedszkoli dołączyły placówki z Vicenzy / Włochy i 
Irkucka /Rosja. Ponadto tygodniowe staże przedszkolanek w placówkach w Pforzheim i Częstochowie, udział 
dyrektorki Przedszkola Nr 38 w obchodach jubileuszu 10-lecia Przedszkola Haidach
internetowe łącza: z okazji Dnia Europy (wymiana poglądów nt. bezrobocia, wspólnej waluty euro oraz 
poszerzenia Unii) oraz z okazji wideokonferencji na Politechnice Częstochowskiej (netmeeting z udziałem 
przedstawicieli władz miasta Pforzheim i Częstochowy oraz izb przemysłowo-handlowych)
wakacje w Pforzheim dla częstochowskich dzieci i w Częstochowie dla dzieci z Pforzheim, praktyki studentek 
Politechniki Częstochowskiej w firmach w Pforzheim


